

PROTOKÓŁ NR 1/2004
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej w dniu 13.01.2004 r.

Obecni :

Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 protokołu).

Porządek posiedzenia :

12. Rozliczenie zadań inwestycyjnych i remontowych 2003 roku.
13. Przygotowanie przez poszczególnych członków komisji propozycji do planu pracy komisji na 2004 rok :
 - analiza przedstawionych propozycji na 2004 r. pod kątem merytorycznym oraz wyselekcjonowanie propozycji do ujęcia w planie.
14. Informacja Burmistrza Miasta dotycząca realizacji wniosków komisji.
15. Sprawy bieżące.
16. Przyjęcie Protokołu Nr 11/2003 z posiedzenia komisji w dniu 16.12.2003 r.

Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała Burmistrza oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz na posiedzeniu obecni są wszyscy członkowie komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie przy 9 głosach za.

Ad. 1

Burmistrz przypomniał, że członkowie komisji otrzymali pisemnie opracowane sprawozdanie z wykonania zadań inwestycyjnych i remontowych ujętych w budżecie gminy Bieruń w 2003 r., które stanowi zał. nr 2 protokołu. Poinformował, że w przyjętym budżecie na 2003 rok wydatki majątkowe obejmowały 25 zadań inwestycyjnych na planowaną kwotę 14 793 840 zł, z czego ponad 50 % stanowiły środki zewnętrzne. Zasygnalizował, że rok ten zamknięto realizacją aż 35 zadań za kwotę ponad 10 mln zł, a nie za kwotę ponad 14 mln zł. Z w/wym. 35 zadań, w pełnym zakresie wykonano 24 zadania, 7 zadań to zadania wieloletnie, których wykonanie będzie kontynuowane w 2004 i 2005 roku, 4 zadań nie zostały zrealizowane. Następnie zapoznał z rozliczeniem dzielnicowym za 2003 r. i poinformował, że zostanie ono dostarczone wszystkim radnym. Ponadto udzielił szczegółowych odpowiedzi na pytania zgłoszone przez Wiceprzewodniczącego Rady Ryszarda Piskorka i radnego Bogusława Hutka.

Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka zaproponowała zakończenie powyższego tematu przyjęciem wniosku :

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej zapoznała się z realizacją zadań inwestycyjnych i remontowych ujętych w budżecie 2003 roku.

Ad. 2

Przewodnicząca komisji poinformowała, że propozycje tematów do planu pracy komisji na 2004 rok przygotowuje na następne posiedzenie komisji.

Ad. 3

Burmistrz Miasta Ludwik Jagoda przedstawił w sposób syntetyczny informację dotyczącą realizacji wniosków komisji przyjętych przez komisję w II półroczu 2003 r.

Poinformował m. in., że :

- wykonanie dachu nad schodami w SP Nr 3 będzie zrealizowane (jest wykonana dokumentacja techniczna),
- zabezpieczenie całodobowych dyżurów aptek w dni wolne od pracy jest sprawą trudną do zrealizowania gdyż zakup leków w godzinach nocnych nie pokryje kosztów zatrudnienia aptekarza w tym czasie. Prowadzone są rozmowy z Dyrektorem NSZOZ Dariuszem Klimkiem oraz właścicielami aptek w tej sprawie,
- zakup wózka dla dziecka niepełnosprawnego w SP Nr 3 będzie zrealizowany.

Radny Bogusław Hutek przypomniał o wniosku dotyczącym wyjazdów dzieci z rodzin ubogich na kolonie i zimowiska organizowanych ze środków profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi.

W tym temacie **Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka** zapoznała z treścią pisma Stowarzyszenia „Uśmiech” z Mikołowa w sprawie pomocy w zorganizowaniu akcji kolonie charytatywne „Zima 2004” na rzecz dzieci i młodzieży z terenu Bierunia i okolic (pismo stanowi zał. nr 3 protokołu).

Burmistrz poinformował, że pismo Stowarzyszenia „Uśmiech” będzie pozytywnie załatwione.

Ponadto poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na rehabilitację dzieci.

Radny Bogusław Hutek zwrócił się do Burmistrza o pomoc w zorganizowaniu podczas ferii zimowych lodowiska odkrytego przy KS „Piast” gdy będą sprzyjające warunki atmosferyczne (by Straż Pożarna wylała wodę na płycie boiska).

Ad. 4

1. **Burmistrz** przedstawił możliwości zagospodarowania świetlicy środowiskowej w Jajostach informując, że nawiązał kontakt z „Caritas” Archidiecezji Katowickiej w sprawie uruchomienia hospicjum w tym budynku. Przedstawiciele „Caritas” stwierdzili, że obiekt nie spełnia warunków na uruchomienie hospicjum, natomiast można w nim zorganizować dom dziennego pobytu dla 25 osób. Przekazał, że „Caritas” chce zawrzeć umowę na minimum 20 lat. Przedstawił również własną koncepcję zagospodarowania tego budynku, który mógłby spełniać więcej funkcji.

W czasie dyskusji sugerowano by nie zawierać umowy z „Caritas” i przygotować na posiedzenie komisji w miesiącu lutym konkretne propozycje zagospodarowania tego obiektu . Sugerowano również by obiekt albo pozostawić jako świetlicę środowiskową albo oddać w dzierżawę na działalność komercyjną z uwagą w umowie dotycząca zabezpieczenia sali dla potrzeb gminy.

2. **Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka** zapoznała członków komisji z treścią następujących pism :

- a) Pana Bogdana Wojtasa w sprawie problemów występujących w NSZOZ „Multimed” i odpowiedzią Burmistrza na to pismo (zał. nr 4 protokołu),
- b) Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach w sprawie przyznania środków na zakup nowoczesnego inkubatora (zał. nr 5 protokołu).

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej przyjęła treść pism do wiadomości.

Ad. 4

Przewodnicząca komisji poinformowała, że przyjęcie Protokołu Nr 11/2003 z posiedzenia komisji w dniu 16.12.2003 r. nastąpi na posiedzeniu w miesiącu lutym.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : Elżbieta Dukat